RACE

IX SUBIDA SAN COSME (ESP),_24/05/2025

CAMPEONATO VASCO DE MONTANA - Overall Classification

OFFICIAL

Organiser: Real Pefia Motorista Vizcaya

Length: 3200 m

Date: 24/05/2025 / Time: 18:50:00

POSNR DRIVER

1 1 Joseba Iraola

2 Aitor Manso

3 8 Ibon Otaegi

4 7 Xabier Lujua

5 9 Aitor Zabaleta
6 15Ruben Aretxabaleta
7 11Lorenzo Mendieta
8 17 Mario Pérez
9 10 Lebeiti
10 26 Sergio Gonzélez
11 16 Paul Mera
12 18 Xabier Amezaga
13 24Eneko Correia
14 14 Endika Aguirre
15 20 Oier Gorrotxategi
16 27 Ander Prado
17 19 Eloy Rendo
18 22 Rafael Diaz Pulido
19 4 lker Bilbao
20 29 Ametz Mendizabal

NOT CLASSIFIED

6 lgor Urien

28 Ibai Diez

25 lon San Pelayo
23 Borja Ramirez
21 Asier Santamaria

DISQUALIFIED

COMPETITOR
Real Pefia Motorista Vizcaya
Escuderia Jaizkibel
Errebueltie Motor
Kenako Trapaga
Gorla Racing
Mendiora Racing
Real Peia Motorista Vizcaya
Real Pefia Motorista Vizcaya
Durangalde Racing Elkartea
Zamudio Racing Elakartea
Azpiko Racing
Zamudio Racing Elkartea
Bakio Motor Sport
Escuderia Agurain
Mendiora Racing
Real Pefia Motorista Vizcaya
Escuderia Agurain
Mendiora Racing
CDA Kenako Trapaga
Ikullu Racing

CD Auto Akate de Abadifio
Bakio Motor Sport

Zamudio Racing Elkartea
Real Pefla Motorista Vizcaya
Real Pefla Motorista Vizcaya

VEHICLE
Nova NP-01
BRC B49
BMW M3 E46
Porsche 911 GT3 Cup
BMW E46
Renault 5 Gt Turbo
Skoda Favia Evo Rallye 2
Toyota GR Yaris
Renault Clio N5
Renault Clio Williams
Seat Leon 1.8T 4
BMW 335i E30
BMW 325i
BMW M3 E36
BMW E36
Opel Vectra
Citroén ZX
Simca Rally
BRC-02
Citroén Saxo

Citroén AX E2
Citroén Saxo

BMW 325

Ford Sierra

Ford Sierra Cosworth

CAT GROUP CLASS CUP HEAT 1

1/11
1/9
1/3
1/2
2/3
1/4
3/3
2/4
4/3
1/6
3/4
4/4
2/6
5/4
1/5
1/7
2/5
3/6
2/9
1/8

oo NN

1/H3
1/H1

01:42.779
01:50.882
01:58.950
01:56.751
01:59.473
02:03.560
02:04.898
02:07.070
02:06.242
02:05.091
02:12.476
02:07.676
02:06.236
02:11.403
02:09.384
02:11.495
02:32.501
02:16.162
02:23.968
02:19.385

DNS
DNS
DNS
DNF
DNF

HEAT 2
01:40.763
01:49.723
01:55.836
01:56.163
01:57.544
02:02.345
02:02.964
02:03.750
02:04.417

DNF
02:05.411
02:05.758
02:05.820
02:09.082
02:09.438
02:09.448
02:15.810
02:16.556
02:17.879
02:19.880

01:49.221
DNS
DNS
DNS
DNS

TOTAL
01:40.763
01:49.723
01:55.836
01:56.163
01:57.544
02:02.345
02:02.964
02:03.750
02:04.417
02:05.091
02:05.411
02:05.758
02:05.820
02:09.082
02:09.384
02:09.448
02:15.810
02:16.162
02:17.879
02:19.385

AVG./DIFF
114.327
00:08.960
00:15.073
00:15.400
00:16.781
00:21.582
00:22.201
00:22.987
00:23.654
00:24.328
00:24.648
00:24.995
00:25.057
00:28.319
00:28.621
00:28.685
00:35.047
00:35.399
00:37.116
00:38.622

Entrants: 25 / Starters: 23 / Classified: 20

Presidente C.C.D.D.:

ITURREGI, Juan Luis (ESP CD-0005-EUS)

C.C.D.D.:

RODRIGUEZ, Aitor (ESP CD-0019-EUS)

DNS: Did not start DNF: Did not finish DSQ:Disqualified

C.C.D.D.:

AREVALO, Miguel (ESP CD-0047-EUS)
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RACE

IX SUBIDA SAN COSME (ESP), 24/05/2025

CAMPEONATO VIZCAINO DE MONTANA - Overall Classification

OFFICIAL

Organiser: Real Pefa Motorista Vizcaya

Length: 3200 m

Date: 24/05/2025 / Time: 18:50:00

1
2

POSNR

DRIVER

1 Joseba Iraola

7 Xabier Lujua

15 Ruben Aretxabaleta
11 Lorenzo Mendieta
17 Mario Pérez

10 Lebeiti

26 Sergio Gonzalez
18 Xabier Amezaga
24 Eneko Correia

20 Oier Gorrotxategi
27 Ander Prado

22 Rafael Diaz Pulido
4 lker Bilbao

NOT CLASSIFIED

6 lgor Urien

28 Ibai Diez

25 lon San Pelayo
23 Borja Ramirez
21 Asier Santamaria

DISQUALIFIED

COMPETITOR
Real Pefa Motorista Vizcaya
Kenako Trapaga
Mendiora Racing
Real Pefia Motorista Vizcaya
Real Pefia Motorista Vizcaya
Durangalde Racing Elkartea
Zamudio Racing Elakartea
Zamudio Racing Elkartea
Bakio Motor Sport
Mendiora Racing
Real Pefa Motorista Vizcaya
Mendiora Racing
CDA Kenako Trapaga

CD Auto Akate de Abadifo
Bakio Motor Sport

Zamudio Racing Elkartea
Real Pefia Motorista Vizcaya
Real Pefia Motorista Vizcaya

VEHICLE
Nova NP-01
Porsche 911 GT3 Cup
Renault 5 Gt Turbo
Skoda Favia Evo Rallye 2
Toyota GR Yaris
Renault Clio N5
Renault Clio Williams
BMW 335i E30
BMW 325i
BMW E36
Opel Vectra
Simca Rally
BRC-02

Citroén AX E2
Citroén Saxo

BMW 325

Ford Sierra

Ford Sierra Cosworth

CAT GROUP CLASS CUP HEAT 1

1/11
1/2
1/4
1/3
2/4
2/3
1/6
3/4
2/6
1/5
1/7
3/6
1/9

oo N

- 01:42.779
- 01:56.751
- 02:03.560
- 02:04.898
- 02:07.070
- 02:06.242
- 02:05.091
1/H3 02:07.676
- 02:06.236
- 02:09.384
- 02:11.495
1/H1 02:16.162
- 02:23.968

DNS
DNS
DNS
DNF
DNF

HEAT 2
01:40.763
01:56.163
02:02.345
02:02.964
02:03.750
02:04.417

DNF
02:05.758
02:05.820
02:09.438
02:09.448
02:16.556
02:17.879

01:49.221
DNS
DNS
DNS
DNS

TOTAL
01:40.763
01:56.163
02:02.345
02:02.964
02:03.750
02:04.417
02:05.091
02:05.758
02:05.820
02:09.384
02:09.448
02:16.162
02:17.879

AVG./DIFF
114.327
00:15.400
00:21.582
00:22.201
00:22.987
00:23.654
00:24.328
00:24.995
00:25.057
00:28.621
00:28.685
00:35.399
00:37.116

Entrants: 18 / Starters: 16 / Classified: 13

Presidente C.C.D.D.:

ITURREGI, Juan Luis (ESP CD-0005-EUS)

C.C.D.D.:

RODRIGUEZ, Aitor (ESP CD-0019-EUS)

DNS: Did not start DNF: Did not finish DSQ:Disqualified

C.C.D.D.:

AREVALO, Miguel (ESP CD-0047-EUS)
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IX SUBIDA SAN COSME (ESP), 24/05/2025
TODOS LOS CAMPEONATOS - Overall Classification
RACE OFFICIAL
Organiser: Real Pefia Motorista Vizcaya Length: 3200 m Date: 24/05/2025 / Time: 18:50:00
POSNR DRIVER COMPETITOR VEHICLE CAT GROUP CLASS CUP HEAT1 HEAT2 TOTAL AVG./DIFF
1 1 Joseba lraola Real Pena Motorista Vizcaya Nova NP-01 I 1/11 - - 01:42.779 01:40.763 01:40.763 114.327
2 2 Aitor Manso Escuderia Jaizkibel BRC B49 | 1/9 - - 01:50.882 01:49.723 01:49.723 00:08.960
3 3 Sergio Morilla D5 Racing Club Demon Car | 2/9 - - 01:54.904 01:52.506 01:52.506 00:11.743
4 8 lbon Otaegi Errebueltie Motor BMW M3 E46 I 1/3 - - 01:58.950 01:55.836 01:55.836 00:15.073
5 7 Xabier Lujua Kenako Trapaga Porsche 911 GT3 Cup 1l 1/2 - - 01:56.751 01:56.163 01:56.163 00:15.400
6 9 Aitor Zabaleta Gorla Racing BMW E46 I 2/3 - - 01:59.473 01:57.544 01:57.544 00:16.781
7 5 Raul Ruiz Lopez Rallyon BRC 05 Evo | 3/9 - - 01:57.892 01:58.615 01:57.892 00:17.129
8 15 Ruben Aretxabaleta Mendiora Racing Renault 5 Gt Turbo I 1/4 - - 02:03.560 02:02.345 02:02.345 00:21.582
9 12 Antonio Ortuno D5+ Racing Club Seat 600 JTR I 3/3 - - 02:03.887 02:02.426 02:02.426 00:21.663
10 11 Lorenzo Mendieta Real Pefia Motorista Vizcaya Skoda Favia Evo Rallye 2 I 4/3 - - 02:04.898 02:02.964 02:02.964 00:22.201
11 17 Mario Pérez Real Pena Motorista Vizcaya Toyota GR Yaris I 2/4 - - 02:07.070 02:03.750 02:03.750 00:22.987
12 10Lebeiti Durangalde Racing Elkartea  Renault Clio N5 I 5/3 - - 02:06.242 02:04.417 02:04.417 00:23.654
13 26 Sergio Gonzalez Zamudio Racing Elakartea Renault Clio Williams I 1/6 - - 02:05.091 DNF  02:05.091 00:24.328
14 16 Paul Mera Azpiko Racing Seat Leon 1.8T 4 I 3/4 - - 02:12.476 02:05.411 02:05.411 00:24.648
15 18 Xabier Amezaga Zamudio Racing Elkartea BMW 335i E30 I 4/4 - 1/H3 02:07.676 02:05.758 02:05.758 00:24.995
16 24 Eneko Correia Bakio Motor Sport BMW 325i I 2/6 - - 02:06.236 02:05.820 02:05.820 00:25.057
17 14Endika Aguirre Escuderia Agurain BMW M3 E36 I 5/4 - - 02:11.403 02:09.082 02:09.082 00:28.319
18 20 Oier Gorrotxategi Mendiora Racing BMW E36 I 1/5 - - 02:09.384 02:09.438 02:09.384 00:28.621
19 27 Ander Prado Real Pefa Motorista Vizcaya Opel Vectra 1l 1/7 - - 02:11.495 02:09.448 02:09.448 00:28.685
20 19 Eloy Rendo Escuderia Agurain Citroén ZX I 2/5 - - 02:32.501 02:15.810 02:15.810 00:35.047
21 22 Rafael Diaz Pulido Mendiora Racing Simca Rally I 3/6 - 1/H1 02:16.162 02:16.556 02:16.162 00:35.399
22 4 Iker Bilbao CDA Kenako Trapaga BRC-02 1 4/9 - - 02:23.968 02:17.879 02:17.879 00:37.116
23 30José Manuel Herrero La Trazada Sport Honda Civic n2/7 - - DNF  02:19.097 02:19.097 00:38.334
24 29 Ametz Mendizabal Ikullu Racing Citroén Saxo I 1/8 - - 02:19.385 02:19.880 02:19.385 00:38.622
NOT CLASSIFIED
6 Igor Urien CD Auto Akate de Abadifio Citroén AX E2 1l 2 - DNS  01:49.221
28 Ibai Diez Bakio Motor Sport Citroén Saxo I 7 - DNS DNS
25 lon San Pelayo Zamudio Racing Elkartea BMW 325 1l 6 - DNS DNS
23 Borja Ramirez Real Pena Motorista Vizcaya Ford Sierra 1l 6 - DNF DNS
21 Asier Santamaria Real Pefia Motorista Vizcaya Ford Sierra Cosworth 1l 5 - DNF DNS

DISQUALIFIED

Entrants: 29 / Starters: 27 / Classified: 24 DNS: Did not start DNF: Did not finish DSQ:Disqualified

C.C.D.D.:
AREVALO, Miguel (ESP CD-0047-EUS)

Presidente C.C.D.D.:
ITURREGI, Juan Luis (ESP CD-0005-EUS)

C.C.D.D.:
RODRIGUEZ, Aitor (ESP CD-0019-EUS)



